
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. 110    
 Data: 30.12.2014 

 
Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO  preliminare – di sistemazione strade interpoderali 
Località Pantano – Misura 125 azione 1.1. PIAR BASSO ESARO 

 
 

L’anno duemila QUATTORDICI  il giorno trenta del mese di dicembre, nella sala delle 
adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 
lavori alle ore 16,00. Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO 
CARICA PRESENTE 

 
TARSITANO GIULIO 

Sindaco 
SI 

GIGLIO RAFFAELE 
Vicesindaco 

SI 

AVOLIO TOMMASO 
Assessore 

SI 

TERRANOVA NATALE 
Assessore 

SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. == 
 

 IN PROSECUZIONE. Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato 
che i presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale, dott.  G. Sirimarco 
 
 

Premesso che con Decreto del Dirigente del Servizio Dipartimento 6 – Agricoltura 
,Foreste e Forestazione della Regione Calabria n. 11394  del 24.09.2014 al Comune di Fagnano 
Castello è stato concesso un finanziamento di € 130.000,00 a valere sul PSR Calabria 2007-
1013, Biennio 2010-2011 , Misura 125; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 di  delocalizzazione delle opere 
finanziate con il decreto di cui sopra  a valere sul PSR Calabria 2007-1013, Biennio 2010-2011 , 
Misura 125, per la sistemazione delle strade interpoderali in loc. Pantano; 
           Considerato che con lo stesso atto veniva  formulato atto di indirizzo al Responsabile del 
Servizio n. 3 per la redazione del progetto preliminare; 
 Visto il progetto preliminare redatto dal geom. Vincenzo Bruno, tecnico C.le,  nell’importo 
complessivo di Euro 158.600,00 di cui Euro 119.266,06 per lavori a base d’asta, compreso  Euro 
2.338,56 per oneri di sicurezza, di cui al quadro economico sotto riportato: 



 
 
 

QUADRO ECONOMICO 
     
     
A) Lavori     
     
A.1 Esecuzione delle lavorazioni  €  116.927,50     
     
A.2 Costo della Sicurezza   €     2.338,56     

     
A.3 Totale  €  119.266,06     
     
B) SOMME  A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   
     
B.1 IVA 22% su A.3   €   26.238,53     
     
B.2 Spese tecniche 6% su A.3  €     7.155,96     
     
B.3 Spese generali 3% su A.3  €     3.577,98     
     
B.4 IVA 22% su B.2 e B.3  €     2.361,47     

     
B.4 Totale  €   39.333,94     
     
TOTALE A.3 + B.4  €  158.600,00     
     

 
Attesa la regolarità della documentazione rimessa;  
          Ritenuto, pertanto, necessario provvedere all’approvazione dello stesso;  
         Visto il decreto legislativo 163/2006 e s.m.i.; 
         Visto i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo 267/2000; 
Ad unanimità  
 
 

D E L I B E R A 
 

 
La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della   
presente deliberazione; 
Di approvare, per i motivi di cui in premessa, il progetto preliminare dei lavori di sistemazione       
strade interpoderali in loc. Pantano a valere sul PSR Calabria 2007-1013, Biennio 2010-2011 , 
Misura 12, finanziamento di € 130.000,00 di cui al Decreto del Dirigente del Servizio 
Dipartimento 6 – Agricoltura ,Foreste e Forestazione della Regione Calabria n. 11394  del 
24.09.2014 , redatto dal geom. Vincenzo Bruno, tecnico C.le,  nell’importo complessivo di Euro 
158.600,00 di cui Euro 119.266,06 per lavori a base d’asta, compreso  Euro 2.338,56 per oneri di 
sicurezza, di cui al quadro economico sotto riportato: 
 
 
 
 
 



 
QUADRO ECONOMICO 

     
     
A) Lavori     
     
A.1 Esecuzione delle lavorazioni  €  116.927,50     
     
A.2 Costo della Sicurezza   €     2.338,56     

     
A.3 Totale  €  119.266,06     
     
B) SOMME  A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   
     
B.1 IVA 22% su A.3   €   26.238,53     
     
B.2 Spese tecniche 6% su A.3  €     7.155,96     
     
B.3 Spese generali 3% su A.3  €     3.577,98     
     
B.4 IVA 22% su B.2 e B.3  €     2.361,47     

     
B.4 Totale  €   39.333,94     
     
TOTALE A.3 + B.4  €  158.600,00     
     

 
 
Di demandare al geom. Vincenzo Bruno, Responsabile unico del procedimento , l’onere degli 
adempimenti successivi per l’espletamento delle varie fasi procedurali. 
 Di dichiarare il presente atto, con separata votazione, immediatamente eseguibile ; 
 
 
 
 


